CÀMABA MUNICIPAL

DE CRtSTlt{ÁP0US

t a
I lt

LEGISLANDO COM O POVO, PARA O POVO

TERMO DE CONTRATO N" í6 /2021

TERMO DE CONTRATO DE AQUISIÇAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
ADMINISTRATIVO QUE ENTRE SI CELEBRAM Á CÂMARA MUNICIPAL DE
CRISTINÁPOLIS, ESTADO DE SERGIPE E A EL SHADDAI PAPELARIÂ E
ARTIGOS EM GERAL LTDA EPP

Pelo presente lnstrumento particular de Contrato para
aquisição de móveis, reuniram-se, de um lado a CÂüARA MUNICIPAL DE
cRlsnNÁPoLts, EsTAoo DE sERG|pE, pessoa Juridica de Direiro púbtico,

com endereço na Praça da Bandeira, n" 149, Centro, Cristinápolis/SE, CNpJ
n' 32.766.988/0001-22, dorcvante denominada simplesmente
CONTRATANTE aqui representada pelo Sr. Adelmo Gonçalo
Dias, Presidente da Câmara Municipal de Cristinápolis/SE do óutro
IAdO, a EL SHADDAI PAPELARIA E ARTIGOS EM GER.ÀL LTDA EPP sediada
na Praça Dr. Leonardo Leite, n" 320, Centro, Cristinápolis/SE, inscrita no
C.N.P.J n' 06.347.596/000'1-87., doravante denominada COilIRATADA têm
justo e conratado o integral cumprimento das cláusulas e condiçoes que
sêguem:

CúUSULA PRIi'EIRA. OBJETO
Constitui objeto deste contrato a aquisiçáo de pÍodutos para uso em expediente administrativo confoÍme especilcado
abaixo:

ITEM
oBJETO (DESCRTÇAOt QUANTIDA

DE

UNIDADE VALOR
UN|TÁRO

01

PAPEL FOTOGRAFICO A4 ADESIVO A
PROVA D'GUA PCT C/ 6OFLs

104 RESMA R$ 9,00 R$ 36,00

CANETA ESFEROGRAFICA CX, C/ 50 UND.
AZUL BICO FINO

CX R$ 36,00 R$ 900,00

03 CLIPES GALVANIZADO 3,0 CX
COM 50 UNIDADES

CX R$ 4,99 R$ 74,85

04 GRAMPO GALVANIZADO
GRAMPEADOR 26/8, CX / sOOOUND

PARA 15 CX R$ 4,99 R$ 74,85

05 PASTA PLASTICA COM ELASTICO
MINI 245MM X 18OMM 25
TRANPARENTE

100 UND R$ 2,s0 R$ 250,00

06 ENVELOPE A4. COR BRANCA
CAIXA COM 1OO UNIDADES

10 CX R$ 33,00 R$ 330,00

t

VALOR TOTAL

02

cÂMARA Ml,il!clPAr
0E cRrsT[{AP0t_tsélj

t a
a t

LEGISLANDO COI.4 O POVO. PARA O POVO

R$ 152,00

20

21

24

ID PILHAS ALCALINAS PALITO AArq 18 UND R$ 1,25 R$ 22,50
lf TINTA PARA ALMOFADA DE

CARIMBO AZUL FRASCO COM 40
ML, CX COM 12 UNIDADES

03 UND R$ 3,50 R$ 10,50

18 TESOURA rrlÉOt,q v potwn
12,Scm

10 UND R$ 3,90 R$ 39,00

19 FITA ADESIVA TRANSPARENTE
DE POLIPROLINEO BI-
ORIENTADO, COBERTO COM
ADESIVO ACRíLICO, MEDINDO:
45X 45

1F UND R$ 3,49 R$ 52,35

GRAMPEADOR
26t6

MEDiq 20FLs PCT R$ 16,75 R$ 83,i5

PAPEL CARTÃO TIPO A4 NA COR
BRANCA - DIMENSÔES: 210 x 297
MM, COM 18OG - PACOTE COM
lOO FOLHAS

100 UND R$ 23,35 R$ 2.335,00

,), PRANCHETA EM MADEIRA,
POSSUINDO UM ÓTIUO
ACABAMENTO DOS DOIS LADOS,
COM OS CANTOS
ARREDONDADOS E PRENDEDOR
METÁLICO.

1r UND R$ 4,49 R$ 67,35

ZJ PERFURADOR DE PAPEL METAL
GRANDE 2 FUROS ATE 30FLs

05 UND 31,99 R$ 159,95

CAPA PARA ENCADERNAÇÃO,
MATERIAL PLASTICO,
TRANSMITÂNCA
TRANSPARENTE A4, COR
INCOLOR, MEDIDA 297MM x
21oMM, APLTCAÇÃO
ENCADERNAÇÃO. PACOTE COM
1OO UNIDADES

04 UND 38,00 R$ 152,00

25 LIVRO DE PONTO. FORMATO:
21sMM X 31sMM lOO FOLHAS

04 UND R$ 12,50 R$ 50,00

26 PAPEL CARTÃO TIPO A4 NA COR
BRANCA - DIMENSÕES: 210 X 297
MM, COM 18OG - PACOTE COM
1OO FOLHAS

tf, PCT R$ 12,00 R$ 180,00

27 FUNDO PARA ENCADERNAÇÃO
MATERIAL PLASTICO,
TRANSMITÂNCIA
TRANSPARENTE A4, COR
INCOLOR, MEDIDA 297MM x
2r0MM, APLTCAÇÃO
ENCADERNAÇÃO. PACOTE COM
1OO UNIDADES

04 UND R$ 38,00

28 EXTRATOR DE GRAMPO INOX,
CROMADO, TIPO ESPATULA

15 UND R$ 1,50 R$ 22,50

tag

05

@/

CÂMARA MUI{I0IPAI
DE CBrSililÁP0r.tS

f a
l ,

LEGISLANDO COM O POVO, PARA O POVO

29 CALCULADORA DE MESA 12
DíGtTos 120 xlsomm

05 UND R$ 90,00

CúUSULA SEGUNDA - FUNDAMENTo
0 presente contrato vincula-se às determinaçoes da Lei n.o 8.666/93 e suas alterações, a Dispensa de Licitação n.o
0712021 e a proposta de pÍEo da contratada.

CúUSULA TERCEIRA . PRAzo DE ucÊNcn
A vigência do presente contrato se inicia na data de sua assinatura e enceffar-se-áno dia 31t1212021

CúUSULA QUARTA - PREÇo E vALoR Do coNTRÂTo
a) A CÂMARA (Contratante) pagará a Contratada pela compra dos materiais de expediente administrativo o valor global
estimado de R$ 6.475,70 ( seis mil, quatÍocentos e setenta e cinco reais e setenla centavos);
b) Será de responsabilidade da contratada todas as despesas que diÍeta ou indiretamente deconam do fornecimento
ora contratado, inclusive custos com pessoal, encargos socíais, trabalhistas e previdenciários, administração, tributos,
emolumentos e contÍibuições de qualquer natureza.

CúUSULA QUINTA. ENTREGA E RECEBIMENTo
A entrêga deverá ser ferta de Íorma integral e imediata, mediante solicitação da Câman Municipal de Cristinápolis/SE
Os materiais serão entregues diretamente no almoxarifado ou em local a ser designado pela Câmara, devidamente
acompanhados da Nota Fiscal / Fatura, atendendo as exigências abaixo:

a) 0 seu recebimento dar-seá de acordo com o disposto no art.73, ll, a e b, da Lei 8.666/93.
b) 0 Íomecimento deverá ser feito durante o pÍazo de vigência estabelecido. Findo este, as partes não poderão exigir
uma da outra o exaurimento dos quantitativos previstos no Anexo I do Edital, considerando-se perfeitamente Íealizado
o objelo contratual. Ao contrário, exaurido o limite quantitativo antes do encercmento do prazo contratual, a
Administração poderá acrescer ou diminuh o objeto até o limite de 250/o (vinte e cinco por cento).
c) No caso de material reprovado no momento do recebimento, o fomecedor teÍá a obrigaÉo de substituir o produto
em.até 03 (tÍês) dias conidos.
d) A Câmara caberá o direito de recusar a meÍcadoria caso a mesma não atenda as exigências do padrão de qualidade
ou quando houveÍ diveÍgência de peso, marcas, quantidades e embalagens.

CúUSULA SEXÍA . PAGAMENTO
6.1 - 0s pagamentos serão efetuados de acordo mm o fomecimento realizado mediante a apresentaçâo dos seguintes
documentos:

a) Ordem(ns) de Fomecimento expedida pela Autoridade Competente;
b) Nota(s) Fiscal(is) mÍespondente à(s) ordem(ns) de Fomecimento, atestada(s) e liquidada(s);
c) Prova de regularidade iunto as Fazendas Federal e INSS, Estadual, Municipal, FGTS e CNDT, válidas no

prazo mínimo de 30 (trinta) dias da apresentação da Nota Fiscal;

6.1.1 - 0s documentos de cobrança relacionados acima, deverão ser apresentados no endereço da Câmara Municipal
de Cristinápolis/SE, dos quais apos atestados pela autoridade competente e aprovados pelo Fiscal do Contrato serão
encaminhados ao Setor Financeiro para fins de liquidaÉo da despesa e inclusão na lista classiÍicatória de credores;

6,'1.2 - 0 pagamento das obÍigaçÕes relativas ao presenle contrato deve obedecer e cumprir a ordem cronologica das

datas das respectivas exigências, a teoÍ do que djspõe o art. 7§ 2o, inciso lll, da Lei n" 4.320/1964, art. 5o e 7o, § 2",

inciso lll, da Lei no 8.66d93.

CúUSULA SÉTIIilA . DoTAÇÃo oRçAIiIENTÁRn
As despesas decorÍentes deste contrato corÍerão poÍ conta dos recursos consignados no orçamento para o exercício

a que se refere, obedecendo a seguinte classmcaÉo:

M

R$ 18,00

LFtt
LEGISLANDO COM O POVO. PARA O POVO

b) Em caso de inexecução tolal ou parcial do contrato, o contratado seÍá penalizado na bÍma prevista pelo aÍ1.87 da
Lei 8.666/93. O valor das multas conespondeÍá à gravidade da infraçã0, até o méximo de 1070 do valor do contrato, em

cada caso.

CúUSULA DÉCIMA SEGUNOA. FORO

Fica eleito o foÍo da cidade de Cristinápolis/ SE para dirimir as questÕes que poÍventura surgirem na execução deste

contrato, renunciando as partes, desde já, a quaisquer outros, por mais privilegiados que sejam ou possam vir a ser.

Estando iustas e pacluadas, as partes firmam o presente CoNIRATo, em 02 (duas) vias de igual teor.

Cístinápolis/SE, 10 de fevereiro de 2021
,1,

rydJfi âã;kb*#"Joüê"^l,F
Presidente da Câmara Municipal de Cristinápolis/SE

Contratante

q-4 (.^\ /., .O
-\í)-e,zc-,.- '\ /

APELARIA E ARTIGOSÉU
Contratado v

-.--/
L^.1 /4 C^

^-J.4---GERAL LTDA EPPEL P

Teslemunhas no e8't.z\eszs-ez

CPF no 1â3 -1

CAtrlÂRÂ ilUt{l0lPAL
DE CRISTINAPOLIS